
 

    

 Ai genitori  
Ai docenti 

Al sito web  
All’Albo 

all’Amministrazione Trasparente 
 

 
 OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE AVVIO progetto Regionale “Pedibus” nelle scuole primarie a.s. 

2022/2023   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico n. 52176 del 07/12/2022, che definisce le finalità, i requisiti e le specifiche 
caratteristiche richieste per le proposte progettuali, al fine di attuare il “ Progetto Regionale “PEDIBUS” 
a.s. 2022/2023”;  
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 89 del 24/01/2023 inerente al  Progetto Regionale “PEDIBUS” 
a.s. 2022/2023;  
 
VISTO il provvedimento N.36 del 21/03/2023 del Registro delle Determinazioni D.G.R. n.1666 del 
15/10/2021 – Realizzazione progetto Regionale “Pedibus” nelle scuole primarie a.s. 2022/2023; 
 
VISTO che l'Ufficio Scolastico Regionale con propria circolare, protocollo n.0052176 del 07/12/2022, 

pubblicata anche sul sito https://www.pugliausr.gov.it/ , ha provveduto a notificare ai Dirigenti Scolastici 

della scuole primarie della Puglia l'avvio del Progetto Pedibus Regionale per l'anno scolastico 2022/2023, 

allegando la documentazione di cui alla determinazione n. 118 del 25/11/2022 della Sezione Mobilità 

Sostenibile e Vigilanza del TPL; 

VISTO che l’IC “P.GIANNONE” è stato individuato tra i beneficiari dei finanziamenti e risulta nell’elenco 

Elenco degli Istituti Scolastici ammessi per la somma di euro 1.500,00; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 

13 luglio 2015, n. 107"; 

 

VISTO il CCNL – SCUOLA 2006/2009, sottoscritto in data 29/11/2007;  

 

VISTO il CCNL – SCUOLA biennio economico 2008/2009 sottoscritto in data 23/01/2009;  

 

VISTO il CCNL 19/04/2018 relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca - triennio 2016- 2018; 

 

VISTO l’approvazione del PTOF 2022/2025;  

 

https://www.pugliausr.gov.it/




 

VISTO l’Art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di risorse umane interne per attività di 

coordinamento e docenza, in linea con gli obiettivi del progetto;  

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 88 del 24/01/2023; 

 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 che prevede la nomina, per ogni procedura di affidamento di un 
Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO la nomina del RUP del 16/05/2023 prot. n. 2696. 

DETERMINA 

l’avvio delle attività  progettuali. La selezione del referente del progetto è stata determinata all’interno 
del collegio docenti del 24/01/2023 deibera n. 63, per la realizzazione degli interventi di cui  all’Avviso 
pubblico n. 52176 del 07/12/2022, che definisce le finalità, i requisiti e le specifiche caratteristiche 
richieste per le proposte progettuali, al fine di attuare il “ Progetto Regionale “PEDIBUS” a.s. 
2022/2023”.  
 

Il dirigente scolastico 

 dott. Tommaso Albano 

 Firma autografa omessa  

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 


